Publicado em: 10/09/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 093/20 – CSC                                                   DATA: 10/09/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 575/2020–CSC: Aquisição de Materiais Diversos (Luvas, Pinças,
Pilhas e outros), para Atender as Necessidades da Fundação de Vigilância
em saúde/FVS-AM.
1.2) PE n° 576/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha (Copo
Descartável, Bacia, Concha e outros), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado
do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
1.3) PE n° 577/2020–CSC: Aquisição de    Equipamentos de Informática
(Vídeo Wall), para visualização Gerenciamento Gráfico, Áudio,
Monitoramento e Videoconferência para Ambientar Espaços com Recursos
Audiovisuais/Multimídia, Suporte Técnico On-Site, Incluindo Montagem,
Instalação, Configuração, para atender as necessidades da Fundação de
Vigilância em Saúde - FVS/AM.
1.4) PE n° 578/2020–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Bens Imóveis (Areia, Argamassa, Manta e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender ao Fundo Penitenciário do Estado do
Amazonas - FAPEAM.
1.5) PE n° 579/2020–CSC: Aquisição de Material Químico (Desinfetante
Hospitalar), através da realização de Registro de Preços, para atender todo
o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de
Serviços Compartilhados - CSC.
1.6) PE n° 580/2020–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Bola Voleibol,
Bola Futsal, Bola de Handebol, e outros), através da realização de Registro
de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do
Estado do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
1.7) PE n° 581/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Vigabatrina), através da realização de Registro de Preços, para atender
todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas -
Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
1.8) PE n° 582/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
1.9) PE n° 583/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Sutura) através da realização de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e todo o Complexo Administrativo do Governo
do Estado do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
1.10) PE n° 584/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Sutura Poliglactina), através da realização de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 28 de setembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 585/2020–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Soro de
IGG, Reagente Anti-B, Hemocultura Adulto e outros), através da realização
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual - Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
2.2) PE n° 586/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos
Hospitalar/Laboratorial (Freezer, Geladeira), para Acondicionamento e
Conservação de Vacinas Antirrábicas Caninas, para Atender as
Necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.

Publicado em: 10/09/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2.3) PE n° 587/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Macarrão,
Farinha de Mandioca, Conserva de Peixe e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados -
CSC.
2.4) PE n° 588/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tesoura
Laparoscópica, Tesoura Coaguladora, Grampeador), através da realização
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais
Unidades do Poder Executivo Estadual - CSC.
2.5) PE n° 589/2020–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Mini Cama
Elástica, Colchonete, Caneleira e outros), através da realização de Registro
de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do
Estado do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
2.6) PE n° 590/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
Em Execução de Serviços de Gestão de Assistência Técnica e Calibração,
Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos de Diagnósticos,
Clínicos e Analíticos, com Reposição de Peças, para Atender as
Necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS-AM.
2.7) PE n° 591/2020–CSC: Aquisição de Motores de Popa 15 HP e Botes de
6 Metros, para atender as necessidades da Gerência de Doenças de
Transmissão Vetorial da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.
2.8) PE n° 592/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Jaleco
Descartável, Tubo Criogênico, Microtubo de Polipropileno e outros), para
atender as Necessidades Gerência de Biologia Médica - Fundação de
Vigilância em Saúde LACEN/FVS-AM.
2.9) PE n° 593/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado
(Tipo Split e Tipo Janela), com Instalação, através da realização de Registro
de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do
Estado do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
2.10) PE n° 594/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nos Serviços de Coleta, Transporte e Descarte de Resíduos Sólidos
(Bebidas), para dar um Destino Adequado nos Materiais Apreendidos e
Armazenados na Subgerência de Controle de Mercadorias Apreendidas -
SGMA/SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 29 de setembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 595/2020–CSC: Aquisição de Bolsas e Bonés Personalizados,
para a Campanha de Vacinação Antirrábica Animal, Vacinação de Rotinas
de Cães e Gatos, para Atender as Necessidades dos Municípios do Estado
do Amazonas - Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.
3.2) PE n° 596/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 2
(duas) Unidades de UPS - Uninterruptible Power Supply (Fonte de Energia
Ininterrupta - Nobreaks) de Propriedade da SEFAZ, Locação de 3 (três)
Unidades de UPS e Instalação de 10 Softwares de Monitoramento Remoto,
para atender as Necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda -
SEFAZ/AM.
3.3) PE n° 597/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Laparoscopia), para Atender as Necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, e todo o
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de
Serviços Compartilhados - CSC.
3.4) PE n° 598/2020–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Material
Químico), para atender a Gerência de Controle de Qualidade de Produtos e
Serviços do LACEN/FVS-AM, na Realização de Ensaios e Análises de
Produtos e serviços Laboratoriais - Fundação de Vigilância em Saúde -
FVS/AM.
3.5) PE n° 599/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Armário de Aço), para
atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação - CER
Tipo IV - Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - SUSAM.
3.6) PE n° 600/2020–CSC: Aquisição de Telas Impregnadas, para atender
as necessidades dos Municípios Prioritários para o Controle de Malária -
Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.

Publicado em: 10/09/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.7) PE n° 601/2020–CSC: Aquisição de Combustível (Gasolina e Óleo
Diesel), para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária
e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
3.8) PE n° 602/2020–CSC: Aquisição de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Locação de Veículos (Tipos: Sedan Médio e
Minivan), para atender às necessidades do - ERGSP.
3.9) PE n° 603/2020–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico
(Tipo A), para atender as Necessidades do Serviços de Pronto Atendimento
SPA Joventina Dias - SPAJD.
3.10) PE n° 604/2020–CSC: Aquisição de Instalação de Equipamentos de
Suporte de Energia Elétrica, Implantação de Motor/Gerador, a Diesel para
Atender as Necessidades da Fundação Televisão e Rádio Cultura do
Amazonas - FUNTEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de setembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM